
Orientering om håndtering af medlemsforslag om for-

bedring af trafikale forhold på Fiskerihavnsgade, Ve-

sterbro/Kongens Enghave

Resume 

På baggrund af medlemsforslag om forbedring af de trafikale forhold 

ved Fiskerihavnsgade, stillet af Venstre, orienteres Teknik- og Miljøud-

valget om, at håndtering af medlemsforslaget afventer, at udvalget skal 

tage stilling til en dispensation om midlertidig indretning af trafikken 

omkring Fiskerihavnsgade. Forvaltningen vurderer, at de i medlemsfor-

slaget foreslåede tiltag ikke vil forbedre trafikafviklingen ved Fiskeri-

havnsgade i tilstrækkelig grad. Forvaltningen er i dialog med bygherre 

om dispensationssagen.  

Sagsfremstilling 

Teknik- og Miljøudvalget godkendte den 26. maj 2025 medlemsforslag 

stillet af Venstre, hvor forvaltningen blev pålagt at vende tilbage med en 

sag, der beskriver muligheden for at implementere trafikale ændringer 

mv. i området omkring Fiskerihavnsgade, som er et byudviklingsom-

råde. Baggrunden for forslaget er trafiknotat fra bygherren (NPV), jf. bi-

lag 1, som indeholder forslag til tiltag, som skal afhjælpe de trafikale for-

hold i området, indtil udvalget har taget stilling i en verserende dispen-

sationssag om de midlertidige trafikale forhold i området.

Forholdene i området omkring Fiskerihavnsgade 

Enghave Brygge er et byudviklingsområde, hvor infrastrukturen endnu 

ikke er færdigbygget, og trafikafviklingen til og fra boligerne på Eng-

have Brygge er belastet af, at vejarealerne i området mangler færdiggø-

relse. Den manglende færdiggørelse skyldes den fortsatte byudvikling 

langs Nelson Mandelas Alle, men betyder, at der især er udfordringer 

med afvikling af fodgænger- og cykeltrafik til og fra Enghave Brygge. Bi-

lag 2 indeholder et oversigtskort.  

Området er omfattet af lokalplan Enghave Brygge, der blev vedtaget af 

Borgerrepræsentationen den 27. november 2014. Fællesanlæggene 

skal ifølge lokalplanen være etableret senest, når det første byggeri ta-

ges i brug, hvorfor en udskydelse forudsætter en dispensation fra lokal-

planen. Bygherre har indsendt ansøgning om dispensation, og forvalt-

ningen er i dialog med bygherre om en dispensation efter planloven, 

herunder betingelser i forhold til de midlertidige trafikale forhold.  
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Forslag til midlertidige forbedringer af trafikafviklingen 

Forvaltningen vurderer ikke, at de foreslåede mindre tiltag, jf. bilag 1, vil 

forbedre trafikafviklingen til og fra Enghave Brygge tilstrækkeligt. Der er 

behov for en større trafikal løsning, som kan afvikle trafikken, indtil byg-

herre kan færdiggøre byggerierne og de permanente fællesanlæg, her-

under vejanlæg. Forvaltningen vurderer, at der ikke er tilstrækkeligt fo-

kus på de bløde trafikanter i forslaget, og det er ikke baseret på en til-

strækkelig analyse af de nuværende forhold. 

Forvaltningen er derfor gået i dialog med bygherre om at sikre, at di-

spensationen indeholder en tilstrækkelig trafikal løsning ift. de midlerti-

dige anlæg – herunder en analyse af behovet gennem en registrering af 

trafikmønstre og mængder for de enkelte færdselsarter. Bygherre har 

udtrykt enighed i forvaltningens vurdering og igangsætter derfor en til-

strækkelig analyse. 

Behandling af dispensationsansøgning 

Forvaltningen har modtaget en dispensationsansøgning fra bygherren 

fra lokalplanens § 12 om fællesanlæg. I forbindelse med behandlingen 

af ansøgningen, forventes sagen at blive sendt i naboorientering og 

blive forelagt udvalget. 

Forvaltningen har afholdt første møde med bygherren, hvor bygherren 

har oplyst om anlægsbehov, og forvaltningen har anmodet bygherren 

om analyser af de trafikale flows med henblik på at fastlægge den bedst 

mulige midlertidige løsning for området. 

Forvaltningen vil drøfte de konkrete midlertidige trafikale forhold med 

bygherren i forbindelse med dispensationsansøgningen, som fastlæg-

ger længden af perioden for de midlertidige forhold. Det forventes, at 

dispensationssagen fremlægges i juni 2026. 

Videre proces 

Når Teknik- og Miljøudvalget er orienteret, vil forvaltningen efter dialo-

gen med bygherren om forbedrede trafikale forhold i forbindelse med 

ansøgning om dispensation til udskydelse af færdiggørelse af fællesan-

læg, jf. § 12 i Lokalplan 494 Enghave Brygge, fremlægge dispensations-

sagen til politisk godkendelse i andet kvartal 2026. 

Peter Højer 

Vicedirektør 
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Midlertidig vejanlæg

Permanent vejanlæg, der ikke er etableret
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ENGHAVE BRYGGE,
TRAFIKALE FORHOLD PÅ FISKERHAVNSGADE
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